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Rada Powiatu w Chełmie

Protokół nr 7/2024
VII Sesja w dniu 26 listopada 2024 
Obrady rozpoczęto 26 listopada 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:17 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 19 członków.
Obecni:
1. Piotr Deniszczuk
2. Andrzej Derlak
3. Andrzej Dzirba
4. Artur Juszczak
5. Bogusław Kudyba
6. Jerzy Kwiatkowski
7. Marcin Łopacki
8. Bernadeta Misiura
9. Mieczysław Neczaj
10. Agata Radzięciak
11. Radosław Rakowiecki
12. Lucyna Sado
13. Tomasz Szczepaniak
14. Piotr Szymczuk
15. Jerzy Walczuk
16. Elżbieta Wiorko
17. Iwona Wołoszkiewicz
18. Jarosław Wójcicki
19. Andrzej Zając
1. Otwarcie posiedzenia.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – uroczyście otworzył VII sesję (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie, a następnie przywitał przybyłych gości.
2. Stwierdzenie quorum.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o potwierdzenie swojej obecności w formie elektronicznej. Stwierdził, że na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
W posiedzeniu uczestniczy 19 radnych.

/Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że proponuje rozszerzyć porządek obrad o dwa punkty: 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej i o punkt: 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok i przegłosować każdy punkt oddzielnie. Poprosił o ponowne stwierdzenie quorum.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Radosławowi Rakowieckiemu. 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie-  złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu pytania radnych. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie wniosku formalnego w formie elektronicznej. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Wprowadzenie do porządku obrad punktu zapytania radnych. 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (9) Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki
PRZECIW (10) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania wniosek został odrzucony. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Głosowano w sprawie:
Rozszerzenie porządku obrad o punkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
 Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19)Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku punkt został przegłosowany. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - poprosił o głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 
Głosowano w sprawie:
Rozszerzenie porządku obrad o punkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19)Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku punkt został przegłosowany. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu. 
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie-  złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 5 dyskusja w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie wniosku formalnego w formie elektronicznej. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad jako punkt 5 dyskusji w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – odczytał porządek obrad po zmianach. 
1. Otwarcie obrad sesji.
1. Stwierdzenie quorum.
1. Zatwierdzenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
1. Dyskusja w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Nowinach.
1. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
1. Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych Przewodniczącemu Rady Powiatu w Chełmie i Staroście Chełmskiego.
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Chełmskiego za rok szkolny 2023/2024.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy powiatu chełmskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
1. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Chełmie.
1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.
1. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Wojewody Lubelskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.
1. Wnioski komisji.
1. Komunikaty Przewodniczącego.
1. Zakończenie obrad sesji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad po zmianach.
Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady Powiatu w Chełmie został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja” oraz wyłożony w Biurze Samorządowym. Zapytał, czy są uwagi do protokołu?.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z obrad poprzedniej sesji bez czytania i poprosił o głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji bez czytania. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając


Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w wyniku głosowania protokół z obrad poprzedniej sesji bez czytania został przyjęty.  

5. Dyskusja w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Nowinach.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w dniu 22 listopada 2024 r. wpłynął List otwarty Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy DPS w Nowinach w imieniu pracowników Domu Pomocy Społecznej w Nowinach wraz z podpisami 100 pracowników, który otrzymaliście państwo na e-maile i który został zamieszczony w zakładce Informator w systemie e-sesja. Zgodnie z prośbą pracowników DPS w Nowinach odczytał list otwarty.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu. 
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – odczytał odpowiedź na list otwarty Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. Panie Starosto, Szanowni Radni, pracownicy DPS, mieszkańcy Powiatu Chełmskiego, obowiązkiem jako radnego powiatowego jest reagowanie na nieprawidłowości i podejmowanie działań, które służą dobru wspólnemu. Dlatego w świetle zarzutów zawartych w liście otwartym czterech związkowców Domu Pomocy Społecznej w Nowinach, chcę jasno i stanowczo przedstawić moje stanowisko. Nie zamierzam unikać trudnych tematów, ponieważ odpowiedzialność za transparentność i gospodarność spoczywa na każdym z nas, zwłaszcza na Zarządzie Powiatu. List otwarty zarzuca mi rzekome obrażanie pracowników oraz destrukcyjne działania. Tymczasem moje wystąpienie i interpelacje opierają się na faktach oraz danych publicznych. Zgodnie z art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym mam prawo i obowiązek kontrolować sposób zarządzania powiatowymi instytucjami, w tym DPS. Wskazywanie na nadmiarowe wydatki, nieefektywności i brak transparentności nie są obrażaniem, ale spełnieniem ustawowego obowiązku. Analiza zatrudnienia w DPS w Nowinach pokazuje, że obecna liczba pracowników wynosi 156 na 183 mieszkańców, co oznacza wskaźnik 0,85 pracownika na jednego mieszkańca. Dla porównania minimalny wskaźnik określony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej wynosi 0,4 etatu dla osób starszych i przewlekle somatycznie chorych. Nawet przy wyższym standardzie (0,5 etatu) dla osób przewlekle chorych psychicznie, obecne zatrudnienie znacząco przekracza normy. Obecnie DPS w Nowinach zatrudnia od 64-83 osób więcej niż wymagają minimalne standardy. Nawet idąc tokiem myślenia, że jest to dla dobra i wygody mieszkańców to można zatrudnić 10-15 osób więcej, ale nie kilkadziesiąt. To wymaga rzetelnego audytu, a nie emocjonalnej obrony status quo. W żadnym wypadku nie podważam zaangażowania pracowników, lecz wskazuję na potrzebę efektywnego zarządzania zasobami publicznymi. Każda publiczna instytucja, w tym DPS powinna być zarządzana w sposób przejrzysty. Zatrudnienie powinno odbywać się wyłącznie na podstawie kompetencji, a nie znajomości czy powiązań osobistych. Brak jasnych procedur rekrutacyjnych rodzi pytania o uczciwość zarządzania placówką. Proponuję wprowadzenie audytu kadrowego oraz procedur eliminujących wątpliwości co do procesów zatrudnienia. Jeśli wszystko jest transparentne to nie macie czego się bać. Reputacja DPS zależy od jakości zarządzania, jednak z jakiegoś powodu w innych DPS większość ma wszystkie miejsca zajęte. To brak przejrzystości w wydatkach oraz nadmiarowe zatrudnienie mogą zagrażać opinii o placówce, nie moje pytania. Propozycje przeprowadzenia audytu i analizy zatrudnienia to działania konstruktywne, mające na celu poprawę funkcjonowania placówki. Mam prośbę do związkowców, by uważniej patrzyli dyrekcji i staroście na ręce, by reagowali gdy autokar, który miał służyć seniorom, służy staroście i jego poplecznikom na wycieczki wyborcze. By reagowali kiedy radni zwracają się o udostępnienie faktur za wynajem autobusów a starosta z Panią w-ce dyrektor DPS- u blisko spokrewnioną osobą ze starostą nabiera wody w usta. By wszyscy zwracali uwagę na wykorzystanie sprzętu i pracowników do zabezpieczenia imprez starosty. By zwrócili uwagę na przerost zatrudnienia administracji, która generuje olbrzymie koszty funkcjonowania jednostki. Takich niekompetencji jest cała masa i kiedy analizujemy budżet powiatu i podległych jednostek, czarno na białym widać, że dzieje się źle, na zasadzie naczyń połączonych, będzie miało to wpływ na całokształt funkcjonowania powiatu. Podają Państwo, że są DPS-y w których koszt utrzymania jest na podobnym poziomie, zapominając, że wskazujecie jednostki w mieście wojewódzkim Lublin, gdzie wszystko jest droższe a miasto stać na utrzymanie jednostek min dps-ów. 50 km od Nowin jest DPS w Różance, który ofiaruję opiekę za kwotę 2000 zł mniej miesięcznie, a miejsc wolnych brak, podobnie kiedyś był prowadzony DPS w Nowinach, pełne obłożenie powodowało niskie koszty jednostkowe utrzymania. W naszym DPS-ie od stycznia do czerwca przyjęto tylko jedną osobę, nie dziwi to, że ze względu na olbrzymie koszty utrzymania żaden samorząd nie chce przepłacać. Przerost zatrudnienia w administracji: dyrektor, z-ca dyrektora, główny księgowy, starsza księgowa, starszy specjalista i pomoce administracyjne to wydatki rzędu setek tysięcy złotych rocznie. Do tego koszty ukryte przeznaczone na nieodpłatne użyczenie autokarów, sprzętu i pracowników na imprezy i tak koło niegospodarności się zamyka, stąd te 7 288,73 zł./os./msc.  Nie zamierzam ograniczać się do krytyki. Przedstawiam konkretne propozycje: niezależny zewnętrzny audyt finansowy i kadrowy pozwoli on rzetelnie ocenić potrzeby i możliwości DPS. Dostosowanie zatrudnienia, liczby pracowników powinno być adekwatne do liczby mieszkańców i ich potrzeb. Wprowadzenie transparentnych procedur rekrutacyjnych wyeliminuje wszelkie wątpliwości co do uczciwości zarządzania. Regularne raportowanie wyników zarządzania zapewni pełną przejrzystość działań DPS i zarządu powiatu. Nie pozwolę, aby nieuzasadnione zarzuty odwróciły uwagę od kluczowych problemów. Moje działania są odpowiedzią na potrzeby mieszkańców DPS i troską o efektywne wykorzystanie publicznych środków. Proszę o wsparcie w realizacji tych celów, które przyniosą korzyści mieszkańcom i pracownikom placówki. To są najlepsze, możliwe rozwiązania. Ponadto powiedział, że dostał sygnał dlatego zainteresował się sprawą DPS w Nowinach po licznych sygnałach w formie prywatnych wiadomości, czy do skrzynki na listy wrzuconych informacji, gdzie się dzieję źle, co się dzieje źle itp. Pod głównym pismem, które dostałam od państwa jedną z tych osób podobno podpisała się osoba, która kandydowała z komitetu wyborczego Pana Piotra Deniszczuka do Rady Powiatu czy to prawda? Nie wiem, ale zweryfikuję to. Powiedział, że zwracał, niejednokrotnie w interpelacjach uwagę na to, że docenia pracę DPS i jest świadomy tego, że jeżeli chodzi o tą pierwszą linie czyli kontaktu z seniorem, pensjonariuszem wymagającym 24 godzinnej opieki, że jest was za mało. Celem i zamierzeniem jest przerost kadry administracyjnej, to generuje ogromne koszty, w pewnym sensie podziękował za list otwarty, bo dzięki temu pracownicy DPS przybyli na sesje. Wcześniej pracownicy zostali w pewnym sensie wciągnięci świadomie lub nie świadomie w otwartą wojnę pana starosty, który zamyka radnym usta, jeżeli chcą dyskutować to tylko na komisjach, które nie są rejestrowane, żeby ludzie tego nie widzieli i podziękował, że może o tym rozmawiać tak otwarcie bo wielokrotnie próbowano mu zamykać usta, a teraz zrzucanie winy, że atakuje pracowników. Nie jest tak, w zamierzeniu jest to żebyśmy nie doprowadzili do takiej sytuacji i za pół roku, rok czy dwa lata będziemy się zastanawiać nad tym, żeby łączyć DPS-y bo okaże się, że jest 150 pensjonariuszy, a 300 pracowników. To wynika z czystej matematyki, jeżeli odebraliście państwo jako ataki personalne, to nie są to ataki. Przecież wielokrotnie państwo czytaliście w gazetach o nadużyciach i nieprawidłowościach. Nawet na komisji zapytaliśmy panią dyrektor DPS w Nowinach i nabiera wodę w usta, bo nic nie wie  o wycieczkach tylko sięga kadencję wcześniej, gdzie nie była dyrektorem DPS, że coś było nie tak, ale ona nie potrafi odtworzyć. Są zdjęcia na facebooku w portalach społecznościowych widać było w kampanii wyborczej do samorządu, kto i kiedy korzystał z autokarów bezpłatnie. Wynajęcie autokaru na wycieczkę do Warszawy to nie są takie małe pieniądze, to idzie około 10 000 zł. Kto za to zapłacił ? Z tego co wiemy jedna Radna Rady Powiatu w poprzedniej kadencji zapłaciła bo chciała być uczciwa. Jak zaczęliśmy o to pytać to wszyscy nabierają wodę w usta, nikt nigdzie nie był. Panie Starosto Kwiatkowski był pan na wycieczce w Warszawie w teatrze? 
Pan Jerzy Kwiatkowski Wicestarosta – odpowiedział, nie był w teatrze był w operze w Warszawie i za swój pobyt zapłacił sam. 
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – zapytał, a kto zapłacił za autokar, gdzie są faktury? Podsumował swoją wypowiedź, że jest świadomy, że jest za mało pracowników na pierwszej linii, ale niegospodarność, nie uzasadnione wydatki, ukrywanie kosztów to wszystko ma wpływ na końcową jednostkową ocenę utrzymania pensjonariuszy, to jest czysta matematyka, żebyśmy się nie obudzili za późno.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Pani Anecie Lipiec. 
Pani Aneta Lipiec Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowinach- powiedziała, że chce się odnieść do wskaźnika zatrudnienia, ponieważ coś jest nie zrozumiałe. Wskaźnik zatrudnienia, jeżeli chodzi o Dom Pomocy Społecznej w Nowinach dla osób dorosłych, niepełnosprawnych intelektualnie liczy się według struktury 0,5 razy pracownicy zespołu. Nie liczy się administracji, osób w pralni, osób które są w magazynach, w kuchni to jest zupełnie inne przeliczenie współczynnika zatrudnienia. Podobnie jest ze współczynnikiem zatrudnienia, jeżeli chodzi o wiek podeszły to są dwa zupełnie inne typy domów i dwa zupełnie inne przeliczniki zatrudnienia, także jest to niezrozumiałe skąd te nieporozumienia, tak się wskaźnika zatrudnienia nie liczy. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Pani Lucynie Sado. 
Pani Lucyna Sado Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – powiedziała, że Pan  Marcin Łopacki bardzo dobrze posługuje się matematyką. Nie rozumie do czego dąży mówiąc cały czas o zatrudnieniu, czyżby w przyszłości wnioskował o zwolnienie tych 60 osób, czyli 1/3 stanowisk zatrudnienia. Zwróciła się do Pana Marcina Łopackiego, aby wskazał  taką  odwagę i wskaże na tej sali co trzeciego pracownika do zwolnienia.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu. 
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że nie chodzi o to, że trzeba kogoś zwalniać tylko wskazuję na to, że jeżeli jest na dzień dzisiejszy 183 przy 156 pracownikach problem jest w tych około 40 miejscach nieobsadzonych. Jeżeli te wolne łóżka byłyby zapełnione to koszt jednostkowy automatycznie spada i nie trzeba nikogo zwalniać. Który samorząd dołoży 7 300 na ścianie wschodniej, żeby utrzymać pensjonariusza? Jeżeli w takim DPS w Różance w powiecie włodawskim, jest za 5 200 zł, który wójt dołoży 2000 zł miesięcznie w perspektywie kilku lat. Duże pieniądze żeby utrzymać seniora, trzeba się skupić na tym, żeby wprowadzić plan naprawczy, żeby cena jednostkowa była niższa, żeby wójtowie chętnie oddawali seniorów do naszych domów.  Wtedy naprawdę nie będzie trzeba nikogo zwalniać, nie będzie trzeba robić żadnego planu restrukturyzacyjnego i tak dalej. Problem jest około 40  miejscach wolnych.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Jarosławowi Wójcickiemu.
Pan Jarosław Wójcicki Radny Rady Powiatu w Chełmie- powiedział, że chciałby na wstępie podziękować pracownikom DPS Nowiny za ich wkład i wolontariat. 27 września tego roku odbyła się kontrola Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. W kontroli brał udział przewodniczący i Pani radna Wiorko. Niestety jako członek Komisji Rewizyjnej nie został poproszony na tą kontrolę, tylko dwie osoby z ramienia Pana Starosty. I dlaczego chce powiedzieć o wolontariacie. W protokole widnieje taki zapis, pracownicy DPS w Nowinach nie są wykorzystywani ani zmuszani do pracy związanej z obsługą imprez organizowanych przez powiat, czy też DPS. Żaden z pracowników nie ma obowiązku uczestniczenia w imprezach powiatowych. W przygotowanie angażują się osoby chętne, które identyfikuję się z placówką i powiatem. Poświęcają swój prywatny czas. Uczestnictwo w imprezach odbywa się na zasadach dobrowolności i wolontariatu i to jest oficjalny zapis z protokołu. Niech Państwo się sami zastanowią, czy jest to prawda.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Andrzejowi Dzirbie. 
Pan Andrzej Dzirba Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że cieszy się bardzo, że dzisiaj są z nami pracownicy DPS po tak długim czasie, bo na temat DPS w Rejowcu czy w Nowinach, rozmawiamy już dłuższy czas. Nie dzień, nie tydzień, nawet nie rok. W końcu Państwo jesteście. Kolega Marcin Łopacki, radny przedstawił Państwu szczegółowo wyniki, wyliczenia, które wynikały z materiałów, które są przedstawiane radnym. Zdziwiło go to, że Związki Zawodowe napisały w formie pretensji do osoby pana radnego, gdzie pan radny Łopacki jest radnym powiatu dopiero w tej kadencji, a całą wcześniejszą kadencję zarówno on , jak i poszczególni radni debatowali na temat Nowin, Rejowca. Jest to zastanawiające  i nie jest to przypadek. Pewnie to jest wielka sympatia Pana Łopackiego i być może Pana Starosty, czy też innych osób. Tylko z tego to wynika, z niczego innego więcej, i jest w stu procentach przekonany o tym. Nam jako radnym zależy na jednej rzeczy, żeby koszty w DPS nie były wysokie, po to, żeby ceny jakie gminy dopłacają czy poszczególne osoby nie były wygórowane, ale zależy nam na tym również, żebyście państwo jako wszyscy pracownicy zarabiali godne pieniądze. Powiedział, że zawsze był za tym, żeby dostali czy podwyżkę, czy coś innego, bo wie, że pracownicy nie zarabiają tam kokosów. Kolejna kwestia w piśmie jest napisane, że radni nie chcieli pomagać, czy nawet się nie interesowali tym, kiedy trzeba było pomagać przy Covidzie. Uważa, że nie jest to prawdą. No bo wiadomo, że w takich sytuacjach, kiedy mogą pomagać, to pomagają, ale w pewnych kwestiach nie są po prostu nawet fizycznie zajeżdżać, czy do Nowin, czy do Rejowca, czy do innych instytucji i po prostu uprawiać jakieś samowole. Pokazali to na przykład, kiedy trzeba było pomagać Ukrainie. Każdy radny, co mógł, pomógł, a nawet niektórzy byli odsuwani po to, żeby być może za dużo nie widzieli. I cieszy się z jednej jeszcze rzeczy, że wpłynęło pismo ze związków do Pana Przewodniczącego. Pismo to natychmiast, niezwłocznie zostało radnym przekazane i niezwłocznie na ten temat dyskutujemy. Jest to niewiarygodne, zapytał co się stało, że w końcu zaczęli rozmawiać na temat pism, które wpływają do przewodniczącego. Nie czekają w kolejce gdzieś w szufladzie jako 5, 10, 20. Co się stało? Także cieszy się bardzo i ma nadzieję, że taka kultura przekazywania pism. Od dnia dzisiejszego obowiązywała do nadal. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Mieczysławowi Neczaj. 
Pan Mieczysław Neczaj Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że dziś celowo przyjechał wcześniej na posiedzenie Komisji Rewizyjnej, żeby się zapoznać z sytuacją. Zrozumiał, że panu Marcinowi Łopackiemu na sercu leży dobro powiatu, ale czasami przesadzamy w tym wszystkim. Bardzo dobrze, że dzisiaj pracownicy DPS przybyli na sesję. Myśli, że oni najlepiej znają sytuację wewnętrzną w pracy i jak dzisiaj Pani Dyrektor powiedziała, że zaprasza wszystkich radnych do siebie, żeby zapoznać się z sytuacją, wszelką dokumentacją udostępni, więc nie ma tu żadnych tajemnic. Nie wie dlaczego szukamy na siłę czegoś. Myśli, że po wysłuchaniu paru wypowiedzi na Komisji Rewizyjnej zrozumiał jedną rzecz. Tu nie chodzi o wewnętrzną sytuację w Nowinach, bo sami widzimy, że do Rejowca dopłaciliśmy 1 500 000 zł, czyli dużo więcej jak do Nowin. Tu chodzi głównie o jedno, znalezienie haków za wszelką cenę na Starostę Powiatu. To zrozumiałe, bo nawet plan pracy, który został stworzony to nie tak, bo ci przewodniczący czy koleżanka, oni się nie znają nad planach pracy, więc nie został ustalony tak jak trzeba. Nie została uwzględniona kontrola, a kontrole przecież można zawsze zrobić. Najlepsze są kontrole niespodziewane, prawda? Dlaczego we wcześniejszym planie pracy nie było uwzględniona kontrola? Nikt tego nie zauważył. Dzisiaj akurat ta kontrola jest potrzebna. Powiedziała, że ma takie wrażenie, że się szuka haków za wszelką cenę. I na tym to polega. Zaapelował, aby wszyscy radni udali się do Nowin i zapoznali się faktycznie z sytuacją wewnętrzną, jaka jest. Niech Pani Dyrektor, która dzisiaj zadeklarowała, pokaże tą dokumentację, czy są jakieś lewe wpłaty, czy są nadużycia. Powiedział, że poprzednich lat nie pamiętał, gdyż nie był w radzie, ale myśli, że to nie właściwy dzień, żeby to wyjaśnić.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu. 
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że wypowie się odnośnie tego, co kolega radny Dzirba powiedział, że chciał rozmawiać o problemie finansowym, żeby nie było takiej sytuacji, że trzeba jeden DPS zlikwidować i konsolidować, żeby te koszty były niższe. Nie chodzi o to. Zwrócił się do Przewodniczącego odpowiedział Pan koledze przez ramię, czy składał pismo. Powiedział, że nie ma tego przy sobie, ale jest na pewno w programie interpelacje. To był wrzesień, październik, kiedy zwrócił się do Pana Przewodniczącego Rady Powiatu, pana Piotra Szymczuka o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w sprawie DPS. Tylko co mi Pan odpisał, że ze względów proceduralnych trzeba 1/4 ustawowego składu rady, żeby zwołać taką sesję. Powiedział, że pan przewodniczący doskonale wie, żeby złożyć taki wniosek, to nie jest problem. Przewodniczący powinien powiedzieć niech radny składa wniosek, a ja go podpiszę. Będziemy dyskutować, bo jest o czym. Czysto formalnie ze względu na przepisy odrzucił, a jest Przewodniczącym Rady Powiatu. Zwrócił się do Pana Przewodniczącego, że po części odpowiada za wszystko co się tutaj dzieje. Druga sprawa do radnego Wójcickiego, który jest członkiem Komisji Rewizyjnej. Nie wie, czy wyłapaliście to państwo, co mówił pan kolega radny Wójcicki, że jest członkiem Komisji Rewizyjnej i dziwnym trafem była kontrola w DPS w Nowinach. Pan Przewodniczący Walczuk jako Przewodniczący ma możliwość wysłać więcej niż dwie osoby na kontrolę. Zapytał dlaczego tego nie zrobił? Zapytał czy bał się, że radny Wójcicki za dużo zobaczy? Przecież wiadomo, że tego protokołu komisja nie pisała. Przekonali się wszyscy na kilku pytaniach. Przecież dostał przewodniczący komisji kilka konkretnych pytań. Nie potrafił na nie odpowiedzieć. Obrady komisji nie były transmitowane.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Pani Agacie Radzięciak. 

Pani Agata Radzięciak Radna Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że chciała się odnieść do tego, jak Pan Przewodniczący zapytał, czy radny Dzirba nie dostał odpowiedzi na interpelację. Powiedziała, że również od 3, 4 lat nie dostała odpowiedzi na interpelacje odnośnie wykorzystywania autokarów. Nie byłoby problemu, gdyby jasno ktoś odpowiedział: tu została przedstawiona faktura, ale po prostu odpowiedzi są wymijające. Nie dostała od 3, 4 lat ani jednej odpowiedzi, która byłaby dla niej jasna tylko pandemią się zasłaniano. Nie dostała żadnych dokumentów i interpelacji. Powiedziała, że wszystko jest na BIP-ie, także każdy może zobaczyć ile razy składała interpelację. W kwestii wizyty w DPS myśli, że naprawdę bardzo wielu radnych było zainteresowanych odwiedzeniem. Zasugerowała Panu Przewodniczącemu, że warto zorganizować większy wyjazd, by zobaczyć pracę DPS. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – odpowiedział, że jeżeli radna się do niego zwracała, to nie może odpowiadać za to, co było 3 czy 4 lata temu.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu pracownikowi DPS w Nowinach. 
Starsza Księgowa DPS w Nowinach – powiedziała, że państwo radni wywołali ją do tablicy, powiedziała, że pracuje na stanowisku starszego księgowego w Domu Pomocy Społecznej, na które to stanowisko zatrudnił ją jeszcze poprzedni dyrektor, ponieważ zwalniało się miejsce, bo poprzedni pracownik odchodził na emeryturę. Radni zarzucają, że jest nas w administracji za dużo, więc przedstawiła sytuację, która teraz ma miejsce, ponieważ jest tylko w pokoju dwie osoby, czyli jeszcze starszy specjalista, o którym mówił pan radny Łopacki, zajmujemy się tak naprawdę po centralizacji kadr i płac, niestety dalej kadrami i płacami. Nie da się tego oddzielić przy placówce, która zatrudnia tylu pracowników. Zapytała jak sobie radni  wyobrażają, że listy obecności będzie pracownik Starostwa weryfikował i sprawdzał grafiki, że Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych będzie księgował wasz księgowy, czy nasz księgowy. Kasa zapomogowo- pożyczkowa? Kto będzie prowadził? Pracownik księgowości starostwa? Powiedziała, że to są jej pytania do radnych, a jest tego naprawdę dużo. Wspomniała, że na dzień dzisiejszy od czerwca koleżanka jest na długim zwolnieniu, pracuje na dwóch etatach i nie narzeka, bo się identyfikuje z firmą i po prostu robi wszystko, żeby ten DPS funkcjonował na jak najmniejszej liczbie etatów, bo mogłaby wystąpić do Pani Dyrektor lub Pana Starosty, że sobie nie daje rady, że zajmuje jej to za dużo czasu, że jest to za duże obciążenie dla niej, ale nie robi tego. Powiedziała, że nie zdają sobie sprawy radni, że bijecie w  pracowników. Nas wszystkich nie obchodzą Wasze polityczne zagrywki, układy. Więc chwilę się warto byłoby się zastanowić, zanim oskarżacie pracowników, Panią Dyrektor, która jest dyrektorem od 2021 roku. Gdzie wszystkie praktycznie dokumenty robiły od podstaw. Powiedziała, że zaprasza naprawdę i myśli, że bardzo chętnie Pani Dyrektor udostępni karty drogowe, żeby radni zobaczyli jakie były, a jakie są. Co w tych kartach jest, a czego nie było. DPS jest otwarty dla radnych i my jako pracownicy też. To nie jest tak, że administracja liczy 20 osób. Wspomniała o  Komisji Rewizyjnej, która była w DPS na kontroli. No nie, pracownicy sobie ją nasłali, tylko Komisja Rewizyjna składa się z iluś tam członków, radni mają swój statut, regulamin i nie wie jak jest w powiecie, ale nie chce się jej wierzyć, że tylko Pan Przewodniczący jednogłośnie wyznacza członków komisji do kontroli, ale to do pracowników teraz radni mają pretensje lub do Pana Starosty. Statut opracowuje Rada Miasta i Rada Powiatu przegłosowują go radni, jest przegłosowany. 
Powiedziała, że ich jako pracowników to nie obchodzi, chcą pracować, chcą dla tych ludzi jak najlepiej. Radni dziwią się o wolontariacie, o którym mówił radny Wójcicki. Odpowiedziała, że był Covid, cała pralnia zachorowała i przyszła Pani Dyrektor, zapytać co robimy? Wtedy ustaliły, że zakasują rękawy i idą do pracy na pralnię. Powiedziała, że są pracownicy, którzy się nie udzielają, nie chcą i nie ponoszą z tego tytułu żadnych konsekwencji. Udziela się charytatywnie nie tylko w DPS w Nowinach, ale pracuje przy kilku stowarzyszeniach, fundacjach, gdzie się udziela charytatywnie. Tak samo w  Mieście Rejowiec i nie oczekuje od tego zapłaty, bo oprócz pieniędzy trzeba być człowiekiem. Radni atakują nas jako pracowników, mówią o bardzo wysokich kosztach utrzymania DPS. Zapytała czy mogą wpłynąć na to, że dana gmina umieści u nich pensjonariusza? Odpowiedziała, że nie. To gmina występuje najpierw do PCPR-u i wysyła zgłoszenie. Wysokie koszty generują wynagrodzenia. Niestety w paragrafie 422 artykuły spożywcze też nie zaoszczędzą. Zwróciła się do Radnej Bernadety Misiura i zapytała czy kiedykolwiek dawali pensjonariuszom ¼ banana na cały rok, gdyż pracowała na magazynie? A są takie DPS-y, które tak właśnie robią. Powtórzyła, że zaprasza do DPS w Nowinach by zobaczyć czy ta praca jest taka łatwa. Zwróciła się do radnych, że broni pracowników bo jest to nie miłe czytać o DPS w prasie, może czytać o sobie w prasie jako przewodniczącej Rady Miasta Rejowiec Fabryczny, ale nie jako starszy księgowy, pracownik Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. Podziękowała w imieniu wszystkich pracowników, którzy podpisali się pod listem otwartym. Powiedziała, że wystąpili do związków z prośbą, żeby przez nich złożyć pismo, my wszyscy jesteśmy razem dla Domu Pomocy, razem dla tych ludzi, którzy są pensjonariuszami. Pracownicy poczynili różne kroki, każdy w swoją stronę, aby pozyskać pensjonariuszy, bo przybyło ośmiu nowych my jako DPS a nie PCPR.
Kończąc wypowiedź poprosiła radnych, aby nie wypowiadali się źle na temat pracowników DPS.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Staroście. 
Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski – powiedział, że ma zmieniony głos, ale nie dawno miał zabieg operacyjny i ma nadzieję, że mimo to wszyscy państwo zrozumieją i usłyszą wszystko. Powiedział, że w zasadzie można by się odnieść do wszystkich wypowiedzi jednym zdaniem: ble ble ble i koniec, ale z uwagi na tak uporczywy, nękający charakter sposobu bycia Pana Radnego Łopackiego i jego wspierających ludzi z koalicji Wołomińskiej, którzy nie tak dawno chcieli powołać Starostę z Wołomina, żeby tutaj uzdrawiać sytuację. Znamy Wołomin z innych rzeczy i z telewizyjnych komunikatów. Ma nadzieję, że szczęśliwi wszyscy są, również ci wnioskodawcy, że do tego nie doszło. Zwrócił się do wszystkich jeżeli chodzi o DPS i w ogóle wszystkie jednostki. Nie życzy nikomu z tutaj siedzących, ale pamiętajmy o tym, że każdy z nas wskutek splotu jakichś różnych dziwnych rzeczy może kiedyś być pensjonariuszem. Oby nie takiego domu pomocy społecznej. To nie jest tak, że na pstryknięcie palcem ktoś będzie zwalniał przygotowaną fachową kadrę, która od wielu lat pracuje w DPS, która zdobywa doświadczenie i która poradziła sobie w najtrudniejszych sytuacjach. Ma na myśli Covid, gdzie trzeba było nocować, gdzie rozprzestrzeniało się zagrożenie. Nikt wtedy nie pytał, nikt nie analizował. Zamykano się i izolowano od rodzin i przeszliśmy razem wspólnie te najtrudniejsze chwile. Oczywiście, można mieć tu uwagi do obsady etatowej, ale nie ma takiego ruchu i nie będzie, dopóki zarząd obecny powiatu będzie cieszył się poparciem większości radnych w powiecie, aby zwalniać ludzi. Powiedział, że miesiąc czasu minie, będzie większa obsada i na nowo rekrutować, więc tak to nie działa. To nie jest przekładanie klocków Lego, czy układanie klocków Lego, że jednego dnia można coś zrobić i ułożyć. To wymaga doświadczenia, wymaga kadry fachowej i dobrej organizacji. Te zarzuty, wycieczki itp. Zwrócił się do radnych, że na żadnej wycieczce nigdy nie był, ale był zarzucany pytaniami. Zapytał, czy to mądre były pytania i przytoczył jedno z nich cyt.: Panie Starosto na wycieczce w autokarze była składka robiona i na co się składali? Zapytał, czy wyobrażają sobie Państwo takie pytania? Odpowiedział, że nie wie na co się składano. Czy na butelkę wina, czy na zbiorowe wyjście do restauracji. Wymowę nadaje się takim rzeczom błahym, idiotycznym, które nie mają potwierdzenia w niczym. Z czego wynika może brak pełnego obłożenia odpowiedział na to pytanie. Powiedział, że nie chciał tego używać i mówić o tym, ale są potwierdzone informacje. W najbliższym czasie Pani Dyrektor PCPR przedstawi. Akurat pracownik, który kandydował z  komitetu radnego Pana Marcina Łopackiego był tak zajęty kampanią, że 15 czy 16 wniosków i zapytań o skierowanie pensjonariuszy do Domu Pomocy w Nowinach. Przez kilka miesięcy nie było odpowiedzi. Powiedział, że gdyby podjął wtedy stanowcze kroki, to radny powiedziałby, że to jest atak na jego ludzi, którzy od radnego Łopackiego kandydują. Powiedział, że radny Łopacki prosił go o umieszczenie na pierwszej liście, gdy pierwszy raz kandydował i organizował komitet wyborczy do powiatu.  Myślał, że czegoś pan Marcin Łopacki przez te 4 lata się nauczył, ale niestety nie. Później, piastował zaszczytną funkcję szefa filii Urzędu Marszałkowskiego i właśnie dzięki takiemu zachowaniu nawet do Rady Sołeckiej Radnego Łopackiego nie wybrano z własnej wsi i jeżeli będzie tak dalej działał to będzie jeszcze gorzej. Nikt tutaj z koalicji urzędującej rządzącej powiatem nie musiał robić sobie banerów kacykami partyjnymi jako mieszkańcy powiatu. Wystarczający autorytet mieliśmy, żeby zdobyć mandaty i zarządzać powiatem po raz trzecią kadencję. Powiedział, że teraz wyjaśni sprawę jeżeli chodzi o tzw. Obsadę w Nowinach. Mówimy tutaj o kulturze, bardzo dobrze, że pan Andrzej Dzirba podniósł temat kultury, bo na przykład kampania w Rejowcu i w Siedliszczu w tym okręgu, to z kulturą nie wie, co ma wspólny mianownik. Także ruch w dobrym kierunku. Pan Marcin Łopacki zarzuca Przewodniczącemu, że nie zwołał nadzwyczajnej sesji, a przepisy o tym mówią, w jakich okolicznościach Przewodniczący zwołuje sesję, to Pan namawia do łamania prawa. Słusznie i trafnie wyłowił wszystkie sugestie Pan radny Neczaj, który się przygląda od dłuższego czasu wszystkiemu. Nie wiedział jak wyrobić sobie pogląd i dzisiaj przyjechał i posłuchał tego wszystkiego. Nie chodzi tutaj o Dom Pomocy Społecznej w Nowinach. Nie chodzi tutaj o jakieś 100 metrów drogi. Chodzi o to, żeby nieudolność powróciła do powiatu chełmskiego, jak to miało miejsce przed 2014 rokiem. Wynik operacyjny powiatu chełmskiego jest najlepszy od 12 lat w województwie lubelskim i jednym z najlepszych w kraju. Wynik operacyjny za ten rok to około 10 milionów złotych na plusie, co stanowi, że będziemy wspierać nasze jednostki tam, gdzie one są dzisiaj i w przyszłości będą potrzebne. Zwrócił się do radnych, że mówili nawet o demografii, zarzucając Wicestaroście i Staroście, że mały przyrost urodzeń jest. Zapytał więc co do tego ma Starosta?.Prosiłby o takie sensowne podejście do spraw. Powiedział, że wracając do sprawy autokaru, to po to jest ten autokar aby był używany, ale radni swoimi działaniami spowodowali, że proszą ludzie, Związek Niewidomych, gdzie ten autokar jest jednym z nielicznych przystosowanych do transportu osób niepełnosprawnych to musi odmawiać, bo po prostu wie, co będzie od razu awantura. Powiedział, że bardzo źle zrobił, że starał się o pieniądze z funduszu, o dotację i kupili ten autokar. Odpowiedział, że może lepiej będzie sprzedać i uniknąć problemu, ale wtedy czy jakość i funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej się poprawi? Nie będziemy wyliczali, czy to jest koszt mniejszy czy większy, bo uważamy, że tam są ludzie, którzy potrzebują pomocy i nawet jeżeli będziemy musieli do tego dołożyć, to jest to determinacja, jak podkreślił, dopóki będziemy mieli wsparcie większości rady do tego, aby Dom Pomocy Społecznej wspierać i dbać o kadrę pracowniczą tak, aby była pełna obsada i aby ten dom mógł funkcjonować dalej. Powiedział, że wydaje mu się, że wcześniej czy później to będzie potrzebą chwili.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Radosławowi Rakowieckiemu. 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu Chełmskiego – Powiedział, że ma pytanie do pani z księgowości. Podkreślając oczywiście, że żaden z moich znajomych radnych bezpośrednio nie uderza w pracowników DPS w Nowinach. Niestety dostajecie Państwo rykoszetem i tak jeszcze będzie, dopóki nie będziemy wiedzieli o tym, co się dzieje w Nowinach. Powiedział, że ma jedno krótkie pytanie dotyczące faktur za autokary. Poprosił, aby tak odpowiedzieć, żeby zakończyć ten temat. Co się stało z fakturami za wynajem autokaru? Czy to wynika z tego, że macie bałagan w księgowości, czy z jakichś innych powodów? To jest oczywiście bzdurne, jak podkreślił Pan Starosta pytanie bo to tylko autokary. Przecież tu się pomaga ludziom, szczególnie swoim znajomym, ale drążymy ten temat i dzięki temu, między innymi dzięki temu temat Nowin wraca cały czas jak bumerang i to pracownicy DPS, rzeczywiście dostają rykoszetem, bo o was się pisze, o Nowinach się pisze. Przyznał szczerze, że nie ma wiedzy zbyt wielkiej na temat DPS w Nowinach. Nie chciałby specjalnie dzisiaj udzielać się, uczestniczyć w dyskusji, ale jedna z jego interpelacji wcześniejszych dotyczyła autokarów w Nowinach. Dlatego dopytuje, co się stało z fakturami. Powiedział, że wie, że autokarami podróżowali Radni zaprzyjaźnieni Panu Staroście. Ma potwierdzenie, ma dokumentację fotograficzną. Nie możemy znaleźć tych faktów. Nie możemy potwierdzenia finansowego dostać, uzyskać. Co się stało z tymi fakturami?

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu pracownikowi DPS w Nowinach. 
Starsza Księgowa DPS w Nowinach – powiedziała, że w rachunkowości i finansach naprawdę nic nie ginie. Natomiast wszyscy wiedzą, że w momencie, kiedy te pierwsze zapytania wpłynęły do DPS to naprawdę my byliśmy obłożeni pracą, po same uszy. Weryfikowaliśmy to wszystko. W międzyczasie został złożony pozew do sądu. Faktury, noty. Powiedziała, że Pani Dyrektor na pewno na komisji przedstawiła, że to wszystko będzie do udostępnienia w momencie, kiedy ukaże się orzeczenie sądu. Dlatego, że w tym momencie tak jakby radny Pan Łopacki może ma inną wiedzę prawną, my mamy od prawnika ze Starostwa, że musimy poczekać, aż uprawomocni się wyrok. Pytają państwo kto, gdzie, kiedy, za ile. Odpowiedziała, że tak jak w interpelacjach niektóre wyjazdy są tak jakby objęte RODO i czekamy. Natomiast to nie jest tak, że my coś ukrywamy. Doskonale wszyscy wiedzą, że za złamanie prawa grożą sankcje. Więc jeżeli tak na dzień dzisiejszy my byśmy powiedzieli kto, gdzie, kiedy to ten ktoś podaje do sądu Panią Dyrektor, ale wiadomo, że główny księgowy i nikt aż tak się nie narazi. Powiedziała, że radni muszą poczekać na wyrok sądu i żeby wtedy będą mieli wgląd radni. Zaprosiła radnych, żeby zobaczyli jak pracują i na czym ta praca polega.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Pani Elżbiecie Wiorko. 

Pani Elżbieta Wiorko Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że razem z Przewodniczącym miała okazję być na kontroli w Nowinach. Jednak żałuje, że nie było z nami jeszcze osób trzecich, ponieważ tak jakby zostali oskarżeni, że coś było ukryte, że coś było podstawione i podpisali się pod tym wszystkim. Starali się na tyle, na ile potrafili, kierować się wedle wytycznych. Powiedziała, że znając radnych z obserwacji, bo jest niedługo radną, radni mają taki sposób działania, żeby swoje 5 groszy włożyć do czegoś, coś by się zawsze znalazło. Jak ktoś zechce znaleźć coś złego to zawsze znajdzie. Powiedziała, że chyli czoła wszystkim Państwu, którzy pracują w DPS. Widziała tą sytuację, tych chorych podopiecznych, którzy są tam bardzo, poważnie chorzy. Są osoby z mniejszym stopniem zaawansowania jednostki chorobowej, są i bardzo, poważnie leżące. W czasie kontroli miała wiele pytań do Pani Dyrektor DPS i wtedy powiedziała żeby osobiście ocenić, zobaczyć jak wygląda praca.  Powiedziała, że nie da się tego powiedzieć, to trzeba zobaczyć i naprawdę każdemu radzi, aby pojechać i zobaczyć. Pani Dyrektor i pracownicy w wystarczającym stopniu pokazali dokumentację i dokumentacja jest od 2021 roku prowadzona bardzo solidnie. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu. 
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu – powiedział, że nie będzie komentował niskich lotów wypowiedzi Pana Starosty, nie będzie się zniżał do tego poziomu, ale jeszcze raz podkreśli, że wielokrotnie w swoich wnioskach, interpelacjach podkreślał ważną pracę pracowników DPS w Nowinach. Powiedział, że to nie jest atak na pracowników, a druga sprawa PCPR to też jednostka Starosty Chełmskiego. Prosił aby zapytać Pana Starostę, ile razy zwalniał Panią Dyrektor i ile razy sąd przywracał tą Panią zasądzając wysokie odszkodowanie? Współdziałać z gminami odnośnie zwiększenia stanu osobowego pensjonariuszy. Powiedział, że zapraszacie państwo do DPS naprawdę chętnie skorzystamy, znam sytuację i też życiową niektórych osób, jak to wygląda, bo otarł się o DPS w innych okolicznościach. Powiedział, że naprawdę współczuje państwu, wie jaka to jest ciężka praca, szczególnie na tej pierwszej linii. Powiedział, że jego intencja nie była taka, żeby kogoś obrażać tylko żeby robić wszystko, żeby ta sytuacja wróciła do normy. Chodzi przede wszystkim o zwiększenie obłożenia łóżek i wtedy koszt jednostkowy spada i chętniej wójtowie współpracują z powiatem, żeby dawać swoich seniorów, żeby nie wysyłać ich daleko, gdzieś w Polsce czy za granicę. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Przewodniczącej Związków Zawodowych przy DPS w Nowinach. 
Pani Przewodnicząca Związków Zawodowych przy DPS w Nowinach – powiedziała, że jest pracownikiem z 31 letnim stażem. Chciała powiedzieć, że związki są na bieżąco, obserwują działalność domu, działalność starostwa.  Wystąpiliśmy z tym pismem, dlatego, że wszyscy pracownicy bądź związki wystąpiły w imieniu pracowników całego domu, nie tylko związkowców. Pracownicy po prostu są tym zażenowani. Wszyscy wiedzą, że wasze rozgrywki wewnętrzne, które jako pracownicy otrzymujemy, dostajemy w tym wszystkim. Poza tym mamy wielu znajomych, którzy się pytają, co się u was dzieje w DPS, czy o was piszą w gazetach? My naprawdę, my chcemy godnie pomagać naszym mieszkańcom,  popieramy tą propozycję po prostu zapraszamy Państwa do DPS, ale jeszcze wystąpiłam z propozycją taką, żeby niektórzy Państwo po prostu przystąpili na oddziały do pracy i zobaczyli, na czym ta praca polega.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Andrzejowi Derlakowi. 
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie wniosku formalnego w formie elektronicznej. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Zamknięcia dyskusji w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając
PRZECIW (3)
Tomasz Szczepaniak, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki
BRAK GŁOSU (2)
Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w wyniku głosowania wniosek formalny został przyjęty.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że zarządza 15 min przerwy.  

Po przerwie. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o ponowne stwierdzenie quorum.

6. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Pana Piotra Deniszczuka – Starostę Chełmskiego.
Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski – przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu. 
7. Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych Przewodniczącemu Rady Powiatu w Chełmie i Staroście Chełmskiego.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – odczytał informacje dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o odczytanie informacji przez Pana Piotra Deniszczuka – Starostę Chełmskiego. 
Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski – przedstawił informację ze złożonych oświadczeń majątkowych. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Chełmskiego za rok szkolny 2023/2024.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Panią Dorotę Bezler – Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.
Pani Dorota Bezler Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – powiedziała, że zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe mamy obowiązek przedstawić państwu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym mają to być informacje zawierające dane dotyczące egzaminów nadzoru pedagogicznego. Niniejsza informacja została opracowana w oparciu o System Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2023 roku, jak również informacji przekazanych przez dyrektorów szkół.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu.
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej wielkości wykazane w roku 2024 doprowadza się do zgodności z budżetem na rok bieżący zaś w roku 2025 zmiana prognozowanych dochodów i wydatków wynika ze zmian dokonanych w zakresie wykonanych przedsięwzięć wieloletnich, gdzie część wydatków planowana na projekty scaleniowe gruntów w obrębie Busówno, Busówno-Kolonia i Pniówno oraz Olchowca przenosi się z roku 2024 na 2025 rok. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie wniosku formalnego o nieodczytywanie treści uchwał.

Głosowano wniosek w sprawie:
Nieodczytywanie treści uchwał. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kwiatkowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania wniosek został przyjęty. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr VII/44/2024 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kwiatkowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu.
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że zmiany w proponowane projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej związane są wyłącznie ze zmianami w zakresie projektów scaleniowych, gdzie zwiększa się wydatki w kwocie
4 tys. na projekt scalenie gruntów obrębu Olchowiec na wykonanie tablic informacyjnych. Źródłem finansowania wydatków jest dotacja celowa z budżetu Państwa. Zmniejsza się dochody i wydatki majątkowe o kwotę 6 105 288 87 zł., w tym kwota 21 298,82 zł zmniejszenie wydatków na projekt scalenia gruntów obrębów Chylin Wielki, Tarnów, Wólka Tarnowska i Wygoda do wartości po przetargowej tego zadania, zaś kwota 6 083 990 zł. to zmniejszenie na projekty scaleniowe gruntów Olchowiec-Kolonia oraz Busówno -Kolonia i Pniówno. Środki w tej kwocie planuje się w projekcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na kontynuację tych zadań w roku przyszłym.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr VII/45/2024 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kwiatkowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

11. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy powiatu chełmskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Panią Dorotę Bezler – Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.
Pani Dorota Bezler Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – powiedziała, że program współpracy to podstawowy dokument opisujący zasady współpracy powiatu chełmskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Konsultacje przeprowadzone zostały w formie ankiet rozesłanych drogą e-mailową do organizacji pożytku publicznego wraz z projektem Programu. Zaproszenie do konsultacji Programu zamieszczone zostało również na stronie internetowej powiatu chełmskiego i w BIP. Ankiety wypełnione zostały przez dwie organizacje pożytku publicznego, które wyraziły aprobatę dla programu i nie wniosły żadnych uwag. Poprosiła o przyjęcie uchwały. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr VII/46/2024 w sprawie Programu współpracy powiatu chełmskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy powiatu chełmskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kwiatkowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Chełmie.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Panią Dorotę Bezler – Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.
Pani Dorota Bezler Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – powiedziała, że zgodnie z art. 19 pkt. 3 Ustawy o Bibliotekach, powiat organizuje co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Powołanie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Chełmie spełni ustawowy wymóg w tym zakresie. Natomiast art. 11 ustawy wskazuje, iż biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na podstawie aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora, są to załączniki do niniejszej uchwały. Poprosiła o przyjęcie uchwały. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Andrzej Zając Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr VII/47/2024 w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Chełmie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Chełmie.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
PRZECIW (1)
Tomasz Szczepaniak
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kwiatkowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Panią Wiolettę Iwaniuk p.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie.

Pani Wioletta Iwaniuk p.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie – powiedziała, zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych są przekazywane samorządom powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych co roku są przekazywane Samorządom Powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań. Obecnie po dokonanej analizie wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej daje się zauważyć, pewne oszczędności. Kwota oszczędności jest to 40 594,34 zł i prosimy o zaakceptowanie przeznaczenia jej na finansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym. Poprosiła o przyjęcie uchwały.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr VII/48/2024 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kwiatkowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Wojewody Lubelskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Pana Roberta Chełmickiego – pracownika Zespołu ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego.

Pan Robert Chełmicki podinspektor w Zespole ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego – powiedział, że uchwała w sprawie przejęcia od Wojewody Lubelskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej jest związana z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej wynikającej z ustawy z dnia 11 marca 2022 roku, jest ona niezbędna w celu przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej i otrzymania finansów na jej przeprowadzenie. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Pan Bogusław Kudyba Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Andrzej Zając Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr VII/49/2024 w sprawie przejęcia od Wojewody Lubelskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Wojewody Lubelskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Kwiatkowski
NIEOBECNI (1)
Artur Juszczak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

15. Wnioski komisji. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wystąpił do niego z prośbą o przedstawienie wyników kontroli Komisji Rewizyjnej w Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. Poprosił o przedstawienie informacji.

Pan Jerzy Walczuk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał wyniki kontroli Komisji Rewizyjnej Domu Pomocy Społecznej w Nowinach. 
16. Komunikaty Przewodniczącego.

Brak komunikatów.
17. Zakończenie obrad sesji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że zamyka obrady 7 Sesji (VII Kadencji) Rady Powiatu Chełmskiego.


 
                                                                                               Przewodniczący
                                                                                            Rada Powiatu w Chełmie
                                                                                           Piotr Szymczuk 
 


Przygotowała: Dominika Panas
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Protokół z 6 Sesji Rady Powiatu w Chełmie w dniu 26 listopada 2024 r.
